MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 05 de setembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 539/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Esporte e Lazer.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atetfciolqmente,

EDINHO SILVA

NS 42878/2024

DN

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Ao
Ilustríssimo Senhor
RENATO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos ao

Requerimento nº 539/2024, de autoria do Vereador Lineu Carlos de Assis, informo o que segue:

1) A Prefeitura, através da Secretaria de Esportes, pretende apoiar a realização do evento,
permitindo a utilização do Gigantão e garantindoa infraestrutura básica solicitada?
R: A Secretaria de Esportes não vê problema algum em apoiar o evento, entretanto
conforme já informado no pedido protocolado pela Academia Aguinaldo dos Santos
(ANEXO 1) em 09/05/2024, onde foi solicitado tão somente a cessão por empréstimo do
Ginásio de Esportes Castelo Branco “Gigantão”, contudo o local encontra-se atualmente
sob a Concessão da empresa NOVA FONTE LUMINOSA S.A., pelo prazo de 35 anos,
conforme Contrato de Concessão nº 5.854/223, Concorrência Pública nº 008/2023,
Processo Licitatório nº 1.953/2023.

2) Caso optem por não amparar a realização do evento, favor esclarecer os motivos que
nortearam a decisão.
R: Conforme já informado na questão 01, a Secretaria de Esportes não se nega a apoiar o
evento, no entanto não temos nesse momento, como arcar com custos de locação do
espaço junto a concessionária. Quanto ao fornecimento de ambulância e médico para
eventos particulares, tal demanda não compete a Secretariade Esportes.

Na expectativa em contarmos com a compreensão de

Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

Respeitosamente;

MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária Municipal de Esportes e Lazer

5a
uu<
<L>
<Lo
w
Õ
[es
Lu
T5
<L
>
€Z
uu
a]
=>

q
o

an

qnqa
Sa
oo
&

ds
7)

Qu

<L

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.tdoc.com.br/verificacao/3654-C63A-0A59-8D22einformeocódigo3654-C63A-0A59-8D22

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

ANEXO |
imo, Sr

Procuradora Municipal

A academia Aguinaldo dos Santos de Earatê & Freirnamento

Funciseal, Crpj 47 438 133/0001-08, com endereço na Rus Castro Alves,

3353 « Arataguara-SE, ver atráves deste solicitar or Ses préstimos de

vossadenhuriano sentido de viabilizar a cessãopor empréstimodo Gináno

de Esporte Castelo Branca [GIGANTÃO) no dia 10 de Agesto de SOZ4, no

puresda das UOQhs às E00hs para à realização de |º Copa de Karaté

Aguinaldo dos Santos de Araraquara, sendo que para à cenlização

pestisarmos ceganizara estruturana sexta feira dia DO de Agusta pari das

ES, ate as LShs que será da Federaçãode karatê Paulista, onde eta trará

toda o tatame, placar, eletrónico, som, Mesas, cadeiras, árintros. Qude

participarão em emúdia 22 municipios é uprocmadamente 380 atictas À

sessão do referido espaçocontribuira para uma rastos visitiiiadedo nússo

Municipio a nível estadual, pos comtaremos com 4 prestnça de vários

municipios,atletasé familiaresque são filiados à federação

na expectativade merecer a costumeira atençãode Vossa Senhoria

E no aguardo de uma breve manifestação, antecipadamenteagradecemos, dtentiosamente, e

HE e ad

Sensei Aguinaldo dos Santos 4º Dan

CPEZOSASF4IR-03
Araraquara, 09 de Maio, 2024.

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.tdoc.com.br/verificacao/3654-C63A-0A59-8D22einformeocódigo3654-C63A-0A59-8D22

Assinadopor1pessoa:MILENAMALHEIROSPAVANELLI

ao,